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آرین بهرامی
قانون جرم سیاســی و روند اجرای آن در ایران، 
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سابقه ای بسیار طولانی دارد. این قانون نخستین 
بار در اصل۷۹ متمم قانون اساسی مشروطیت با 
عنوان «تقصیرات سیاســیه» مورد توجه قرار 
گرفت کــه تفاوت  جــدی آن با ســایر جرایم، 
رســیدگی در حضور هیئت منصفه و برگزاری 
دادگاه به طور علنی بود. پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی  نیز در اصل۱۶۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی  
ایران، این مهم بدین گونه به تصویب رسید: «رسیدگی به 
جرایم سیاسی و مطبوعاتی، علنی است و با حضور هیئت 
منصفه در محاکم دادگســتری صورت می گیرد. نحوه 
انتخاب، شرایط، اختیارات هیئت منصفه و تعریف جرم 
سیاسی را قانون بر اساس موازین اسلامی  معین می کند». 
با این حال، تأکید بر رسیدگی به جرایم سیاسی با حضور 
هیئت منصفه و به شــکل علنی، چه پیش و چه پس از 
پیروزی انقلاب با وجود تأکید قانون اساسی به سرانجامی  
نرســید و عملا یا باید گفت که تاکنون مجرم سیاســی 
نداشته ایم یا اینکه مجرمان سیاســی از آنچه این قانون 
برایشان تعیین کرده اســت، محروم بوده اند. اما پس از 
وقفه ای سی ویک ســاله، قانــون جرم سیاســی در بهار 
سال۱۳۹۵ تصویب و مصادیق آن برشمرده شد؛ اقدامی  که 
از نقاط عطف قانون گذاری ایران بــود. با این حال، عملا 
تصویب این قانون نیــز تفاوتی در رســیدگی به جرایم 
مجرمان سیاسی ایجاد نکرد و تنها مجرمان مطبوعاتی 
بودند که مانند سابق از امتیاز حضور هیئت منصفه و علنی 
بودن دادگاه ها برخوردار شدند. اما پس از بخشنامه رئیس 
قوه قضائیه درباره «لزوم اجرای عدالت و رسیدگی منصفانه 
به اتهامات مرتکبان جرایم سیاسی» که در خرداد سال 
جاری ابلاغ شد، گام بلندی برای برپایی نخستین دادگاه 
جرایم سیاسی برداشته شد. با گذشت نزدیک به سه ماه از 
بخشنامه حجت الاســلام رئیســی، در روز ۲۳شهریور، 
سرانجام دادستان تهران، از برگزاری نخستین دادگاه جرم 
سیاســی خبر داد. به گفته علی القاصی مهر، ۲۰پرونده 
مشمول جرم سیاسی بوده اند و برای نخستین بار در دو 
فقره از پرونده  ها، ۵متهم سیاسی راهی دادگاه کیفری یک 
استان شدند. در همین راســتا، رئیس قوه قضائیه ضمن 
تشکر از دادستان تهران گفت: «بر تفکیک جرایم سیاسی 

از جرایم امنیتی   اصرار دارم. هم دادسراها هم دادگاه ها بر 
اجرای قانون و بخشنامه ابلاغی درباره جرم سیاسی اهتمام 
داشته باشند».  اکنون گام ارزنده ای به پیش برداشته شده 
است و  برای نخستین  بار میان جرایم امنیتی و سیاسی 
تمایز گذاشته می شود.  برای بررسی بیشتر موضوع، سراغ 
سیدمحمود علیزاده طباطبایی، عضو هیئت مدیره کانون 
وکلای دادگستری مرکز، رفته ایم. علیزاده طباطبایی در 
پاسخ به این پرسش شهرآرا که قانون جرم سیاسی در ایران 
چه سابقه ای دارد و چه فرازونشیب هایی را تاکنون طی 
کرده است، گفت: «داستان جرم سیاسی و جرم امنیتی به 
پیش از انقــلاب بازمی گردد. پیش از انقــلاب در قانون 
اساسی مشروطه پیش بینی شده بود که در جرایم سیاسی، 
دادگاه با حضور هیئت منصفه برگزار شود. تعریف جرم 
سیاسی نیز مشخص اســت؛ یعنی جرم علیه حکومت و 
دقیقا برخلاف جرم عمومی  که جرم علیه مردم است. در 
رژیم پهلوی، به این نتیجه رسیده بودند که کسی نباید 
بتواند به صورت قانونی با رژیم مخالفت کند. درنتیجه به 
تمام جرایم سیاســی، پیشــینه امنیتی دادند و به همه 
پرونده ها در دادگاه نظامی  رسیدگی کردند.  پس از انقلاب 
به خصوص در سال های نخست، اوضاع بهتر از گذشته شد 
و جرم امنیتــی فقط مربــوط به فعالیت هــای مخرب 
گروهک ها بود اما به تدریج جو به شــدت سیاسی شد و 
مخالفت های سیاسی به گونه امنیتی تفسیر شد. با اینکه 
در قانون اساسی تأکید شــده بود که جرم سیاسی باید 
تعریف شود، تا ســال های مدیدی پس از انقلاب، جرم 
سیاسی تعریف نشد و جرایم سیاسی تحت عنوان جرایم 
امنیتی نظیر اقدام علیه امنیت ملــی، تبلیغ علیه نظام، 
اجتماع و تبانی، وابستگی به گروهک ها و... پیش بینی و در 
دادگاه انقلاب به آن ها رســیدگی می شــد. در سال۹۵ 
سرانجام قانون جرم سیاسی با نواقصی تصویب شد و نشر 
اکاذیب و افترا علیه مقامات حکومتی با شرط انگیزه اصلاح 
امور، به عنوان مصادیق این قانون شناخته شد». این وکیل 
دادگستری همچنین در پاســخ به این پرسش که قانون 
جرم سیاسی در مرحله اجرا با چه موانعی مواجه است و 
تحقق آن به چه ملزوماتی نیــاز دارد، گفت: «برای این 
منظور باید قضــات را آمــوزش دهند تا بــه انتقادات 
مطرح شده به چشم مسائل امنیتی نگاه نکنند. اما به صورت 
کلی در این مسئله باید ذهنیت مقامات عالی نظام نظیر 

رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس و رئیس جمهور اصلاح 
شود، در غیر این صورت حتی آموزش قضات نیز فایده ای 
نخواهد داشت. در شرایطی که ذهنیت مقامات عالی این 
باشد که کسی حق ندارد از عملکرد آنان انتقاد کند، تنها با 
تصویب قانون جرم سیاسی، نمی توان به دستاورد خاصی 
رسید. اصلاح نگرش ها و ذهنیت ها نیز یک مسئله فرهنگی 
است و باید در جامعه و در سطح کلان در دستورکار قرار 
گیرد. زمانــی که ما حتی اجــازه نمی دهیــم در خانه، 
خانواده مان از ما انتقاد کنند و تنها می خواهیم همه اعضای 
خانواده مطیعمان باشند، نمی توان با تصویب یک قانون 
همه چیز را دگرگون کرد. این موضوع یک مسئله تربیتی 
است. تصور کنید زمانی به نانوایی می رویم، پول می دهیم 
و در قبال آن نان خوب می خواهیم اما نان سوخته یا خمیر 
می گیریم و وقتی اعتراض می کنیم، با برخورد تند مواجه 
می شــویم. در چنین جامعــه  ای چگونــه می توانیم از 
انتقادپذیــری صحبــت کنیم؟ ایــن موضــوع باید از 
آموزش های ابتدایی در مقاطع تحصیلی آغاز شــود. اما 
اکنون در نظام آموزشی ما، معلم یک ساعت متکلم وحده 
صحبت می کند و دانش آموز حق ندارد در رد گفته های او، 
سخنی بگوید یا حتی معلم را به پرسش بکشاند. همین 
مسئله سبب می شــود در جامعه، افراد صرفا از دیگران 
انتظار اطاعت داشته باشند و حق اعتراض، انتقاد و پرسشی 
برای دیگران قائل نباشــند. ما ابتدا باید این چالش مهم 
فرهنگی را برطرف کنیم». علیزاده طباطبایی همچنین 
درباره اظهارات اخیــر رئیس قوه قضائیــه گفت: «اگر 
نخواهیم از فرمایش های اخیر آقای رئیســی برداشــت 
انتخاباتی کنیم، باید منتظر باشــیم که عملا اقدامی در 
راستای اجرای قانون جرم سیاسی صورت گیرد. در این 
راستا اقدام عملی این اســت که نظیر جرایم اقتصادی و 
دادسرای ویژه آن، دادگاه ویژه جرایم سیاسی، تشکیل و 
پرونده های سیاســی به آن ارجاع داده شود و تشخیص 
اینکه مجرم برای اصلاح امور اقدام مجرمانه کرده یا اینکه 
اقدامش علیه حکومت بوده اســت، نیز با هیئت منصفه 
باشد؛ یعنی افکار عمومی  درباره این مسئله تصمیم بگیرد. 
اکنون اعلام کرده اند که برای نخستین بار این اتفاق افتاده 
است و باید منتظر باشیم تا نتایج آن را ببینیم. امیدوارم 
آقای رئیسی بتوانند باتوان، روند اجرایی این قانون را در 

زمان مسئولیتشان در دستگاه قضا پیش ببرند».
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تلاش دولت برای جلوگیری از توقف چرخه تولید کشور
رئیس جمهور بــا تاکید بــر اینکه باید سیســتم واســطه گری 
رانت جویانه، حذف و نحوه خریــد و فروش برای مصرف کنندگان 
واقعی اصلاح شود، افزود: این اقدامات باید به فوریت انجام گرفته، 
سریعا به مردم در این خصوص اطلاع رسانی شود و اگر در این مسیر 
مسائلی وجود دارد که می تواند مورد اســتفاده و سودجویی قرار 
بگیرد، باید سریع رفع و با هماهنگی و مساعدت نهادهای مرتبط 

این مسیر متوقف شود. 
حجت الاسلام حســن روحانی دیروز در جلســه ستاد هماهنگی 
اقتصــادی دولــت، خاطرنشــان کرد: دولــت با سیاســت ها و 
برنامه ریزی هــای خــود در جهــت تقویــت ســرمایه گذاران 
و تولیدکننــدگان به ویژه بخــش خصوصی تلاش کرده اســت 
که در شــرایط خاص و ســخت اقتصادی، تمهیداتــی را درنظر 
بگیــرد تا چرخــه تولید کشــور متوقــف نشــود و تحریم های 
غیرقانونــی آمریــکا نتواند لطمــه و ضربه ای بر اقتصاد کشــور 

وارد کند.
پایگاه اطلاع رسانی دولت

وحــدت اصول گرایان، وابســته بــه حضور 
اصلاح طلبان است

سیدحسین نقوی حسینی، فعال سیاســی اصول گرا، با اشاره به 
برخی اختلافات اصول گرایان گفت: حرکت این جریان به سمت 
وحدت در انتخابات ســال آتی، بســتگی به حضور اصلاح طلبان 
دارد. اگر همین شــرایط ادامه پیدا کند، اصول گرایان به وحدت 

نمی رسند. 
همچنین محسن کوهکن، فعال سیاســی اصول گرا، گفت: آقای 
رئیسی در مدت مسئولیت اخیرش، تمام تمرکزش بر قوه قضائیه 
بوده است و برداشــت من این است که او در شــورای انتخاباتی 
اصول گرایان در انتخابات۱۴۰۰ حضور نخواهد داشت و فعالیتی 

نخواهد کرد.
ایرنا

اصرار برادر قاضی منصوری به خودکشی نکردن او
برادر قاضی منصوری گفت: نامه دادستان کل کشور به دادستان 
رومانی تنها دلگرمی ماســت؛ نامه ای که در آن درخواست شده 
اســت گزارشــی جامع از زمان ورود برادرم به رومانــی تا زمان 
حادثه اعلامی تهیه شود و در اختیار جمهوری اسلامی قرار داده 
شــود؛ امیدواریم در جزئیات آن گزارش، به همه شائبه ها پاسخ 

داده شود. 
وی با اشاره آخرین وضعیت این پرونده اظهار کرد: جرم اتهامی به 
اندازه ای نبود که ایشان نگران باشد. اگر نگران بود، برای بازگشت 
به کشور تلاش نمی کرد. برادرم کلیت دستگاه قضایی که چندین 
ســال در آن خدمت کرد را قبول داشــت و جمهوری اسلامی را 
محترم می دانست و هیچ نگرانی برای ورود به کشور نداشت و اصرار 
داشت که به کشور بازگردد. بر همین اســاس نباید غیرمنصفانه 

بگوییم که ایشان خودکشی کرده است. 
بــرادر غلامرضا منصــوری درخصوص تحویل جســد نیز گفت: 
هیچ یک از اعضای خانواده از طریــق بدن پیمایی و احراز هویت، 
نتوانستیم هویت ایشان را شناسایی کنیم و استناد ما برای تحویل 
جسد، نامه کتبی است که پزشکی قانونی بعد از گرفتن آزمایش  

دی ان ای به دادسرای جنایی ارسال کرده است.
  ایلنا 

تاکید ولایتــی و مالکی بر ضرورت توســعه 
تعاملات ایران و عراق 

علی اکبر ولایتی، مشــاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل، 
دیروز با نــوری مالکی، رئیــس ائتلاف دولت قانــون و دبیرکل 
حزب الدعوه عراق، دیــدار کرد. ولایتی در جمــع خبرنگاران، 
نــوری مالکی را یکی از دوســتان مبارز و ســاعی در پیشــبرد 
منافع مردم عــراق توصیف کــرد و دیدار خود با وی را بســیار 

مثبت خواند. 
ولایتــی و نــوری مالکــی در ایــن دیــدار بــر لزوم توســعه 
بــط  ز پیــش تعامــلات دو کشــور در ســایه روا بیــش ا
یــران  تاریخــی درهم تنیــده چهارهزارســاله دو ملــت ا
و عــراق و اشــتراکات فــراوان فرهنگــی بیــن دو کشــور 

تاکید کردند.
ایسنا

جریــان اصلاحــات کاندیدای اختصاصــی معرفی 
می کند؟

اصلاح طلبــان  سیاســتگذاری  شــورای عالی  عضــو 
نتخابــات۱۴۰۰ قطعــا در  گفــت: جریــان اصلاحــات در ا
گزینــش کاندیداهــا بــه کاندیــدای «اصلاح طلــب» روی 
خواهد آورد. علی صوفی ادامه داد: قطعا می توانم اعلام کنم سیاست 
انتخابات۹۲ تا۹۶ دیگر تکرار نخواهد شــد، به جهــت آنکه تبعات 
آن، نارضایتی مردم و اوضاع نابه ســامان اقتصادی کشــور اســت و 
اگر هم بخواهم ســند ارائه دهــم، باید به راهبــرد اصلاح طلبان در 
انتخابات۹۸ اشــاره کنم. در آن مقطع از انتخابات اعلام شــده بود 
راهبرد ما تعیین کاندیداهای اصلاح طلب اســت؛ یعنی اصلاح طلب 
شناسنامه دارد و شناخته شده است و لاغیر، پس دیگر بحث ائتلاف 
یا روی آوردن به افراد غیراصلاح طلــب در مقابل رقیب اصلی در آن 
راهبــرد نفــی شــده اســت و در نقطــه مقابــل «مشــارکت 
بــدون قیدوشــرط» بــود و تاکیــد شــد اگــر مــا کاندیداهای 
اصلاح طلب داشــته باشــیم، فهرســت می دهیــم، در غیــر این 
صــورت فهرســتی ارائــه نمی دهیــم، کمااینکــه شــورای عالی 
سیاســتگذاری اصلاح طلبان همیــن سیاســت را در انتخابات۹۸ 

اعمال کرد.
مهر
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س انتقاد مجلس از هدف گذاری های وزارت نفت
درخواست زنگنه برای تشکیل کارگروه نفتی دولت و مجلس

هدی جاودانی
      h.javdani@shahraranews.ir

بــا  وجــود اینکــه بســیاری از 
از  ژاپنــی  سیاســت مداران 
خانواده هایی سیاســی و برخاسته 
از قشــر نابغــه جامعه هســتند، 
یوشی هیده سوگا، پدری کشاورز و 
معلم داشته و بزرگ شده روستایی در شمال 
ژاپن است. او بیش از آنکه به کاریزمای خود 
شهرت داشته باشد، به اظهارات خنثایش 
از سیاست های دولت شــناخته می شود. 
علاوه بر این، سوگای هفتادویک ساله، حتی 
از آبه شینزویی که به خاطر بیماری از سمت 
نخست وزیری استعفا کرده است، نیز مسن تر 
اســت. با وجود این ها، روز دوشــنبه، دبیر 
اول و سخن گوی کابینه ژاپن که سال های 

بسیاری آبه را همراهی کرده بود، با اکثریت 
آرا به رهبــری حزب محافظــه  کار لیبرال 
دموکرات، یــا همان حزب حاکــم بر ژاپن 
درآمد و قرار اســت همین هفتــه به مقام 
نخست وزیری ژاپن برسد. سوگا باید هر چه  
سریع تر دست به کار شــود. او درحالی بر 
مسند رهبری می نشــیند که اقتصاد ژاپن 
در میانــه همه گیری جهانــی  از پا درآمده 
و ســال ها رونق و شــکوفایی به دست آمده 
توسط آبه، از بین رفته است. همچنین، ژاپن 
درحالی نخســت وزیر خود را از دست داده 
است که ازســوی چین و کره شمالی تحت 
فشار قرار دارد؛ نخست وزیری که در حوزه 
سیاست خارجی، میراثی را از خود به یادگار 
گذاشته است که بخش مهمی از آن به واسطه 
راهبردی ترین متحد ژاپن، آمریکا، به دست 
آمده است. با وجود آنکه سوگا متعهد شده 
بود سکان رهبری ژاپن را از همان نقطه ای به 

دست بگیرد که آبه آن را رها کرده بود، هنوز 
نتوانسته است چشــم انداز روشنی از ژاپن، 
ســومین اقتصاد بزرگ جهان، ارائه بدهد و 
با وجود آنکه حدود ربع قرن از حضور او در 
صحنه سیاست می گذرد، هنوز سیاست های 
قدرتمندی را از خود به نمایش نگذاشــته 

است. ازجمله مسائلی که پیگیری آن ها از 
ســوگا توقع می رود، اصلاح قانون اساسی 
صلح طلبانه ژاپن و بازگرداندن گروگان های 
ژاپنی از کره شمالی است. او همچنین گفته 
اســت که به فرمول اقتصادی آبه یا همان 

«آبه نومیکس» پایبند خواهد بود.

اما برخی دیدگاه های سیاســی ســوگا به 
نگرانی هایی انجامیده است. تحلیلگران بر 
این باورند که مغز متفکر اقدامات مقتدرانه 
آبه، از جملــه افزایش نفوذ بر بروکراســی 
گسترده ژاپن و به کارگیری تاکتیک هایی 
برای سرکوب منتقدان در رسانه های خبری، 
یوشی هیده سوگا بوده است. اما مهم ترین 
ســؤالی که با روی کار آمدن سوگا به وجود 
می آید، این است که او تا کی در این جایگاه 
دوام خواهد آورد؟ و پاسخ این سؤال در شیوه 
مدیریت او، در مواجهه با چالش هایی چون 
همه گیری ویروس، المپیک به تأخیرافتاده 
و تنش های بالاگرفته با چین نهفته است. 
با این حال آقای سوگا برای رسیدن به مقام 
نخســت وزیری، رضایت بیش از ۵۰درصد 
مردم ژاپن را، در افکارسنجی هفته گذشته 
این کشور به دست آورده است و می تواند تا 

مدتی از آن بهره ببرد.

پشت پرده نخست وزیر جدید ژاپن
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جلســه علنی دیروز مجلس به ریاســت 
محمدباقر قالیباف برگزار شــد و گزارش 
وزیــر نفــت از عملکــرد وزارت نفت و 
برنامه های توسعه در دستورکار نمایندگان 
قرار گرفت. در ابتدا وزیــر نفت با حضور 
در مجلس، با اشــاره به جنگ تمام عیار 
اقتصادی دشمن علیه کشور تاکید کرد: 
وزارت نفت از هر پیشــنهادی برای فروش نفت و 
عرضه آن در بورس اســتقبال خواهد کرد. بیژن 
زنگنه ضمن ارائه  گزارشی از عملکرد وزارت نفت 
و برنامه های توســعه بیان کرد: امــروز در جنگ 
تمام عیار اقتصادی که آمریکا و رژیم صهیونیستی با 
همکاری متفقانشان بر ملت ایران تحمیل کرده اند، 
قرار داریم. آن ها می کوشــند تا بر ابعاد این تحریم 
بیفزایند. اکنون لازم اســت هماننــد دوران دفاع 
مقدس همه ارکان نظام به ویــژه دولت و مجلس 
شورای اســلامی با هم اندیشی به صورت یکپارچه 
عمل کنند. ســپس نمایندگان سوالات و مطالب 
خود را مطرح کردند. مالک شریعتی، سخن گوی 
کمیسیون انرژی مجلس، با انتقاد از عملکرد وزارت 
نفت در میادین مشــترک و پارس جنوبی گفت: 
وزارت نفت در بهینه سازی و اصلاح الگوی مصرف، 
کار جــدی انجام نداده اســت. همچنین فریدون 
عباسی، رئیس کمیسیون انرژی مجلس، تأکید کرد 
که با توجه به وضعیت کشور و اهمیت صنعت نفت، 
وزیر نفت باید به همکارانش دستور دهد که ارتباط 
بیشتری با نمایندگان داشته باشند و گزارش هایی 
را ارائه کنند. در ادامه علیرضا زاکانی، رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس، تاکید کرد: با سیاست های 
غلط شاهد خسارت هایی بیش از صدهامیلیارددلار 
در حوزه صنعت نفت به کشور هستیم و اعتقاد داریم 
که باید کارگروهی متشکل از نمایندگان کمیسیون 
انرژی و مرکز پژوهش ها و وزارت نفت برای بررسی 
راهکارهای عملیاتی به منظور حل مشکلات تشکیل 
شــود. ما باور داریم که ایران تحریم پذیر نیست و 
می توانیم از شرایط فعلی یک فرصت طلایی بسازیم 
و از تحریم ها در جهت آبادانی کشــور بهره ببریم. 

بیژن زنگنه نیز پس از بیان نظرات نمایندگان درباره 
گزارش عملکرد وزارت نفت، در پاسخ به اظهارات 
نمایندگان گفت: انبوه انتقادها، پیشنهادها و نظرها 
در این جلســه مطرح شــد که من در زمان کوتاه 
نمی توانم به آن پاســخ دهم و هرکدام از آن ها دو، 
سه ساعت وقت می خواهد. خواهش من این است 
که ترتیبی داده شود با محوریت کمیسیون انرژی، 
کارگروهــی بین دولت و مجلس ظــرف ۵، ۱۰ یا 
۲۰روز تشکیل شود و زمانی داده شود تا این بحث ها 

شنیده و جمع بندی شود.
 چرا بورس انرژی، رونق نگرفته است؟ 

رئیــس مجلس شــورای اســلامی هــم بعد از 
صحبت های وزیر نفت، با بیــان اینکه باید تهدید 
را به فرصت تبدیل کــرد، گفت: چرا بورس انرژی 
رونق نگرفته اســت؟ محمدباقــر قالیباف اظهار 
کرد: با توجه به اقدامات دشمن و تحریم و فشار به 
کشور نمی توان انتظار داشت که وزارت نفت طبق 
برنامه ها و هدف گذاری ها کارهایش را پیش ببرد. 
البته باید همه در مجلس، دولت و پژوهشــگاه ها 
بپذیریم که باید تهدید دشمن را به فرصت تبدیل 
کنیم و رویکردها، هدف گذاری هــا و روش های 
خودمان را با ابزار و تجهیزات فنی به کار بگیریم و 

مبتنی بر داشته های درونی حرکت کنیم.
 جلسه غیرعلنی با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

سپس موضوع سوال از محمد شریعتمداری، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به علت افزایش نیافتن 
مســتمری نیازمندان مطرح شــد که عبدالرضا 

مصری، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس، گفت: اگر جلسه مجلس برای سوال از وزیر 
تعاون، غیرعلنی برگزار شود، مسائل را با همدیگر 
مطرح می کنیم و خوراک خبری برای برخی ایجاد 
نخواهد شد. حســینعلی حاجی دلیگانی، عضو 
هیئت رئیسه مجلس، به عنوان مخالف غیرعلنی 
شدن جلسه مجلس در این باره گفت: شفافیت، 
بهتر از این است که بخواهیم مردم در جریان یک 
مطلب به این مهمی نباشند. دولت به بسیاری از 
احکام قانون برنامه عمل نکرده اســت؛ از جمله 
موضوع ســوال آقای مصری که چرا ۲۰درصدی 
که بــرای محرومان و مددجویــان کمیته امداد 
و بهزیستی باید اضافه می شــد، اضافه نشد. این 
حرف درستی اســت و مردم باید بدانند چرا این 
اتفاق نیفتاده است. مالک شریعتی نیز در اخطاری 
مستند به اصل۶۹ قانون اساســی گفت: جلسه 
غیرعلنی در شــرایط اضطراری و به درخواست 
نمایندگان برگزار می شود. این یک موضوع عادی 
است و خلاف قانون اســت که جلسه را غیرعلنی 
کنیم. درنهایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
با ۱۶۰رای موافق، ۴۲رای مخالف و ۷رای ممتنع 
از ۲۲۶نماینده حاضر با غیرعلنی شــدن جلسه 
مجلس برای سوال از وزیر تعاون، موافقت کردند. 
همچنین حجت الاسلام نصرا... پژمانفر، نماینده 
مشهد، در تذکری شــفاهی از آماده شدن طرح 
سه فوریتی برای مقابله با شــیطنت اروپایی ها و 

آمریکایی ها خبر داد.
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ســخن گوی دولت در نشست 
خبــری دیروز خــود علاوه بر 
تشــریح آخریــن اقدامات و 
تصمیمات دولت به ســوالات 
خبرنگاران در حوزه های داخلی 
و خارجی پاسخ داد. علی ربیعی، 
همراهی قوای دیگر با دولت و 
تفاهم در تصمیمات را در کوتاه کردن 
فرایند تصمیم گیری  و اجرا موثر خواند. 
سخن گوی دولت درباره جلسه سران 
قوا گفت: در این جلسه درباره چگونگی 
افزایش ســرمایه گذاری و مشکلات 
سرمایه گذاری و اقداماتی که سه قوه 
برای این کار بایــد انجام دهند، بحث 
شد. در بخشــی از جلســه، موضوع 
گســترش صادرات و برگشت سریع 
ارز به چرخه تولید، مســائل بازار ارز و 
بورس، سیاست های کاهش نقدینگی 
و کاســتن از تورم، مطرح شد. ربیعی 
درباره از دستورکار خارج شدن طرح 
فروش اوراق ســلف نفتی، اظهار کرد: 
این طرح کماکان جزو طرح های مهم 
دولت محسوب می شــود و دولت آن 
را دنبال می کند. ســخن گوی دولت 
درباره آخرین تصمیمــات وزارتخانه 
صمت گفت: ما در ذخیره سازی کالا، در 
اجازه صادرات و... دیدیم که تصمیمات 
دولت درســت بوده است. کسی را که 
در وزارت صمــت ســابقه بازرگانی و 
مدیریت صنعتی داشــت، پاکدست 
بود و تعهد داشــت، به مجلس معرفی 
کردیم، ولی به دلایــل مختلفی رای 
نیاورد. شنیدم که برخی ها می گفتند 
کاش رای مــی آورد. مــا نمی توانیم 
کسی را معرفی کنیم که وزارتخانه را 
نمی شناسد. لیستی تهیه شده است. 

مصاحبه هایی می شود و رئیس جمهور 
به زودی وزیر این وزارتخانه را معرفی 
می کند. ربیعی درباره آخرین اقدامات 
دادگاه لاهه در رســیدگی به شکایت 
ایران از آمریکا گفت: آمریکا اول فشار 
روانی وارد آورد. حتــی بر قضاتی که 
علیه دولت آمریکا رای می دادند، فشار 
آورد. آمریکا می خواهــد بین برجام و 
عهدنامه مودت، تفکیک قائل شــود. 
ایران تاکید دارد که لازم الاجراســت. 
اســتدلال ایران پذیرفتنی بوده است. 
روش آمریکا فقط به ما فشــار نیاورده 
است، بر تجارت آزاد بر کشورهای ثالث 
هم فشار آورده است. وی در واکنش به 
اظهارات اخیر رئیس جمهور مبنی بر 
خودداری برخی کشورهای همسایه از 
بازپس دهی پول و سرمایه ایران گفت: 
آنچه مطرح شد، یک واقعیت در جهان 
امروز است. آمریکا برای فشار آوردن به 
ما حتی به ســازمان های مردمی  مثل 
مجامع ورزشی هم فشار آورده است. 
ما منابع ارزی خوبی در کشــورهای 
دیگر داریم و از آن هــا انتظار داریم در 
مقابل فشــار آمریــکا مقاومت کنند. 
سخن گوی دولت در پاسخ به پرسشی 
دربــاره شــرایط اقتصــادی و گرانی 
کالاهای مصرفی گفت: اینکه بعضی ها 
می گویند دولت منتظر تحولات بیرونی 
است، اصلا این گونه نیست. تعبیر کاملا 
نادرست و ناحقی است. دولت با هزار 
جان کندن دنبال ایجاد ثبات در کشور 
اســت. ما واقعیت تحریــم را داریم. 
دولت به دنبال عقــب راندن تحریم و 
تســلیم کردن تحریم کنندگان است. 
عده ای از دوستان، جنایت آمریکا را در 

تحلیل هایشان نادیده می گیرند.

دولت به دنبال عقب راندن 
تحریم هاست

تاکید سخن گوی دولت بر لزوم همراهی قوای سه گانه کشور

وز
ر ر

خب

درنگی بر خبر تشکیل نخستین دادگاه 
جرم سیاسی و موانع اجرای این مهم 

در آینده

امید را باید دوباره خلق کرد
 ... دیگر با رونق اقتصادی هم جامعه بانشاط نمی شود. 
هرچه هم کارهای ژانگولری انجام بدهی نمی خندد. برای 
پیروزشدن بر این شرایط، راه سختی در پیش است، اما 
نشدنی نیست. مهم آن است که دست اندرکاران سیاسی 
و فرهنگی و اقتصادی باور کنند که اصل نخست نجات 
کشور، منافع ملی است و هر مزاحمی که این منفعت را 

به خطر اندازد، باید کنار زده شود.
این نقطه آغازی است که می تواند به تدریج جامعه را احیا 
کند. اگر همدلی و اراده اش باشد و مردم حس اعتماد پیدا 

کنند، عبور از بحران امروز ممکن است. 
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